ПРОТОКОЛ

расширенного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Сысертском городском округе

от 22.11.2018 года

г. Сысерть

22.11.2018 г.                                      2-КС

Председательствовал:

Глава Сысертского городского округа                              - Д.А. Нисковских

Присутствовали: 16 человек

I. Об основных направлениях и итогах развития предпринимательства в

Сысертском городском округе

(докладчик - С.В.Краснова, выступающие – депутат Думы СГО - И.А.Субботин,

индивидуальные предприниматели – А.Ю. Бондарев, Е.А.Волков)

1. Принять к сведению информацию об основных направлениях и итогах

развития предпринимательства в Сысертском городском округе.

2. Принять к сведению информацию И.А.Субботина и Е.А.Волкова о

необходимости проведения контрольных мероприятий в отношении субъектов,

осуществляющих свою деятельность без оформления предпринимательской деятельности,

в целях их дальнейшей легализации.

3. Принять к сведению информацию А.Ю. Бондарева о готовности участия

предпринимателей в реализации проектов Сысертского городского округа.

Решили:

1) Отделу муниципального контроля Управления делами и правовой

работы Администрации Сысертского городского округа обеспечить размещение

результатов проверок муниципального контроля и мониторинга на официальном

сайте Сысертского городского округа.

Срок – постоянно.

2) Рекомендовать субъектам предпринимательской деятельности

совместно с муниципальным фондом поддержки предпринимательства Сысертского

городского округа организовать проведение мероприятий по общественному

контролю по выявлению фактов незаконного предпринимательства.

Срок – постоянно.

II. О разработке проектов санитарно-защитных зон для объектов, принадлежащих

субъектам малого и среднего предпринимательства

_____________________________________________________________________________

(Д.А.Нисковских, С.А.Данилова)

1. Принять к сведению информацию о необходимости разработки проектов

санитарно-защитных зон в срок до 01.03.2019 г., в соответствии с требованиями

2

действующего законодательства для всех объектов, у которых установлен норматив по

санитарно-защитной зоне.

Решили:

1) Муниципальному фонду поддержки предпринимательства Сысертского

городского округа организовать проведение информационного мероприятия для

субъектов малого и среднего предпринимательства, совместно с Территориальным

отделом Управления Роспотребнадзора по Свердловской области.

Срок – до 31.01.2018 г.

III. О развитии заготовительной деятельности, закупа сельскохозяйственной

продукции у личных подсобных хозяйств и граждан на базе крестьянско-фермерских

хозяйств, сельскохозяйственных организаций Сысертского городского округа

(Д.А. Нисковских, С.В. Краснова)

1. Принять к сведению информацию о результатах стимулирования закупа

сельскохозяйственной продукции у личных подсобных хозяйств и граждан на базе

крестьянско-фермерских хозяйств, сельскохозяйственных организаций на территории

Сысертского городского округа на основании Протокола 1-КС от 03.04.2018 г.

Решили:

1) Комитету по экономике и закупкам организовать повторное совещание

с Управлением образования о возможности закупа сельскохозяйственной продукции,

производимой сельскохозяйственными организациями, крестьянско-фермерскими

хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Сысертского

городского округа, на основании пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Срок – до 31.12.2018 года.

2) Муниципальному фонду поддержки предпринимательства Сысертского

городского округа провести работу с индивидуальными предпринимателями

организациями, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность по вопросу

поставки продукции в муниципальные образовательные учреждения.

Срок – до 01.03.2019 года.

Глава Сысертского городского округа                         Д.А. Нисковских

Ответственный секретарь                                                                       Н.Г. Чернавских

3

Список участников расширенного заседания Координационного совета,

состоявшегося 22.11.2018 г.

1. Глава Сысертского городского округа, председатель

Координационного совета

-

Д.А. Нисковских

2. Заместитель Главы Администрации Сысертского

городского округа, председатель комитета по экономике,

заместитель председателя Координационного совета

-

С.В. Краснова

3.

4.

5.

Заместитель председателя комитета по экономике

Администрации Сысертского городского округа,

ответственный секретарь Координационного совета

Генеральный директор Союза малого и среднего бизнеса

Свердловской области

Вице-президент Союза малого и среднего бизнеса

Свердловской области

-

Н.Г. Чернавских

-

В.Н.Архангельский

- А.Л.Неустроев

 Члены Совета:

6. Глава крестьянско-фермерского хозяйства, депутат Думы

Сысертского городского округа

-

А.Ю.Бондарев

7. Глава крестьянско-фермерского хозяйства

- С.В.Банных

8. Директор муниципального фонда поддержки

предпринимательства Сысертского городского округа

-

С.А.Данилова

9. Индивидуальный предприниматель

- С.А.Сурин

10. Учредитель ООО «ИВА ГРУПП»

- И.В.Ушанов

11. Индивидуальный предприниматель,  руководитель

отделения НП «Союз малого и среднего бизнеса

Свердловской области» в Сысертском городском округе

- Е.А.Волков

Предприниматели Сысертского городского округа – 5

человек